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N° Désignation Estimations 

1   VENTE A 10H00 : FENELON - Les Aventures de Télémaque - Paris, J.Mallet et Cie Ed., 1840  

 
 

  

2   "René" par Chateaubriand 

 
 

 40 /  50  

3   Elisée RECLUS - Nouvelle Géographie Universelle - Livre VII Asie Orientale - Paris, Hachette 1882 

 
 

  

4   Francis JAMMES - Le Premier Livre des Quatrains - Paris, 1923, N° de tirage: 2,168 

 
 

  

5    Jean de la Fontaine, comédie par Sacha Guitry, exemplaire n°376 

 
 

 40 /  50  

6   La Conduite pour passer Saintement le Carême, 1757 

 
 

  

7   Vie de Mathilde de Nédonchel - Tournai, Vve H. Casterman Ed., 1877 

 
 

  

8   Paroissien Romain - Tours, Alfred Mame et Fils Ed., 1867 (Manque un fermoir) 

 
 

  

9   Emile ZOLA - La Taberna - Madrid (édition en espagnol) 

 
 

  

10   G.OHONET - Les Batailles de la Vie - porte signature. Joint J. GIRARDIN - Les Braves Gens - Paris, Hachette, 1883 

 
 

  

11   Maurice WHAL - Géographie Générale, La France - Paris 

 
 

  

12   Comte de TOCQUEVILLE - Coup d'oeil sur le règne de Louis XVI - Paris 

 
 

  

13   Elisée RECLUS - Nouvelle Géographie Universelle - Livre II La France - Paris, Hachette 1877 

 
 

  

14   Oeuvres de Lord BYRON - Paris, 1840. Signé par l'auteur avec dédicace "Première édition juin 1827) 

 
 

  

15   QUILLARD - Suédois et Norvégiens chez eux - Paris, Armand Colin et Cie Ed., 1900 

 
 

  

16   Illustration de l'Histoire d'Angleterre par M. ROY, Paris-Limoges 1844 

 
 

  

17   Oeuvres de Jean Racine précédées des Mémoires sur sa vie par Louis RACINE - Paris, Furne et Cie Ed., 1837 

 
 

  

18   Ludovic HALEOY - L'Abbé Constantin - Paris, Galmann-Levy Ed. 

 
 

  

19   Oeuvre complète de Henry MURGER - 1861, Signé 

 
 

  

20   TEYSSEDRE - Barême du Marchand de Bois - Paris, Lebigre Frères Libraires, 1831 

 
 

  

21   Les Génies de la Liberté, Paris, 1865 

 
 

  

22   Instructions Courtes et Familières pour tous les Dimanches de l'Année - Paris, 1722 

 
 

  

23   2 volumes: TOUCHARD-LAFOSSE - Chroniques de l'oeil de boeuf  

 
 

  

24   Henry GENEVOIS - La Défense Nationale en 1870-1871 - Paris, Eugène Fasquelle Ed., 1906, SIGNE 

 
 

  

24,1  Lot comprenant : Découverte de Paris, André Rossel, Jean Vidal, éditions Hier et demain. Les rues de Paris, 
biographies, portraits, récits et légendes, M. Bathild Bouniol, Paris, 1872 

 
 

 40 /  50  

24,2  Lot comprenant : Chompre, dictionnaire de la fable. E Zola, le voeu d'une morte. L. Moynac, Pathologie et clinique 
chirurgicales tome 1. Oeuvres de Montaigne. Oeuvres de Pierre Corneille. 

 
 

 30 /  40  

25   Alfred DELVAU - Du Pont des Arts au Pont de Kehl - Paris, Achille Faure Ed., 1866 

 
 

  

25,1  Jules Simon "Histoire de l'école d'Alexandrie" paris, Joubert 1845, 2 vol. in, de 3ff, 602pp, demi basane marron 
époque à petits coins, dos lisse orné. Nbr. rousseurs. édition originale de ce traité rare et recherché. 

 
 

 150 /  200  
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25,2  Lot comprenant : André Pieyre de Mandiargues "Isabella Morra, pièce en 2 actes, Gallimard. Jean d'Ormesson de 
l'académie Française, Au plaisir de dieu, roman Gallimard. Marcel Proust, à la recherche du temps perdu, 
Gallimard 

 
 

 20 /  30  

26   CHAMPOLION - l'Egypte ancienne - Paris 1839 

 
 

  

26,1  Chateaubriand, mélanges historiques, éditions illustrée par TH. Phagonard, essai de la révolution , esquisses 
historiques, histoire de france, Paris, 1858 

 
 

 40 /  50  

26,2  Livre sur Léonard BORDES à propos de sa vie, son oeuvre dédicassée par Robert Evreux avec préface de 
Lespinasse 

 
 

 40 /  50  

27   BUISSON - Vie de Catherine II de Russie avec Six Portraits Gravées - 1er volume, Paris, 1797 

 
 

  

28   Maurice SCHWOB - Le Danger Allemand - Paris, Léon Chailley, 1896 

 
 

  

29   Paul LACROIX -Directoire, Consulat et Empire- Paris, 1885, 2e édition, Librairie Firmin-Didot et Cie 

 
 

  

30   Comte de TOCQUEVILLE - Histoire Philosophique du règne de Louis XV - Paris, Tome 1, 2ème édition 

 
 

  

31   Lot de 3 livres: J-J ROUSSEAU, Tome 2 - Mélanges - Lettres écrites de la Montagne - Genêve 1781 /  J-J ROUSSEAU, 
Tomes 1 et 2 - Politique - Collection complête des oeuvres de Jean-Jacques Rousseau - Gnêve 1782 

 
 

  

32   Les Pastorales de Virgile - Tome 1, Amsterdam, 1775 

 
 

  

33   Histoire des Soviets Le Martyre d'un peuple, 8 fascicules, Jacques Makowsky, Editeur 

 
 

 40 /  60  

34   Album de Gravures joint Catalogue de l'exposition de gravures anciennes et modenes  

 
 

 120 /  150  

35   VERNE Jules Mistress Branican 1 volume cartonnage polychrome Collection Hetzel au portait et au ballon 
(décolorations, émoussés, qq rousseurs) 

 
 

 100 /  120  

36   Collection TOUT L'UNIVERS, Hachette. Tomes 1,7,9,10,11,12,13,18,19. 

 
 

  

37   JULES VERNE L'Ile mystérieuse Collection Hetzel. 1er plat au globe.Etat correct. très légères rousseurs 

 
 

 80 /  100  

38   Victor HUGO "Les misérables" editions Saint germain, 4 tomes 

 
 

  

39   Lot de livres divers comprenant magazines, livres et livres pour enfant 

 
 

  

40   Lot de livres (principalement pour enfant) joint une boite de carte à jouet garnie de photos anciennes et images 
de foi 

 
 

  

40,1  GUERRE 1914-1918 - LE MIROIR. Réunion de 154 exemplaires du numéro 37 (9 août 1914) au numéro 341 (27 juin 
1920) - hebdomadaire couvrant toute la première guerre mondiale et l'instauration de la paix en Europe. Bon état 
général qq rousseurs et problème de reliure (détail des numéros sur liste) 

 
 

 60 /  100  

41   Cheval en bois polychrome 53 x 70 cm (petits accidents) 

 
 

 150 /  180  

41,1  Schuco Facho Examico 4002 sans clé et volant cassé (volant accidenté) 

 
 

 15 /  20  

42   MARKLIN MAXI, LOCOMOTIVE  FUKTON 54511 modèle I, dans sa boite 

 
 

 90 /  100  

43   MARKLIN, 2 Locomotives F 1465 et F 1470, N° 54301 et 54302, Modèle I, dans leurs boites  

 
 

 220 /  250  

44   MARKLIN LOCOMOTIVE n° 55728 modèle I, dans sa boite 

 
 

 200 /  300  

45   MARKLIN, 3 wagons USA N° 5492, 54940, 54941 modèle I, dans leurs boites  

 
 

 90 /  100  

46   Lot de 3 lits de poupées (dont un superposé) joint support roulant en bois 
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47   Etagère à 2 plateaux 

 
 

  

48   Lot de peluches diverses (patte inférieure gauche de l'ours jaune décousue) 

 
 

  

49   Paire de chaises pour enfant en osier 

 
 

  

50   Paire de chaises joint une table d'appoint 

 
 

  

51   Ensemble de pièces encadrées (PHOTO NON CONTRACTUELLE) 

 
 

  

52   Paire de landeaux dont un en osier avec roulette 

 
 

  

53   Table d'entrée, joint étagère de bureau du même style 

 
 

  

54   Lot de vaisselle 

 
 

  

55   Décors de jeu: château-fort et boutique 

 
 

  

56   Lot de peluches diverses 

 
 

  

57   Armoire bois à 2 portes, 3 étagères intérieures. H: 226cm, L: 142cm, P: 51cm (SANS BOUGEOIRS ET MEUBLES A 
L'INTERIEUR) 

 
 

  

58   Important lot de vêtements pour poupons et poupées, joint fleur séchée encadrée 

 
 

  

59   Landeau 

 
 

  

60   Important lot de peluches joint un cheval et 3 poupées de porcelaine (2 clows tristes) 

 
 

  

61   Lot de 3 pièces encadrées dont une gravure ancienne 

 
 

  

62   Lit à roulettes pour grande poupée 

 
 

  

63   Table basse à abattant recouvert de cuir vert réhaussé de frise feuillagé doré aux extérieurs. H:49cm, Largeur: 
46cm, Longueur déplié: 88cm, Longueur non déplié:26cm 

 
 

  

64   Pieds de lampe, abat-jours, joint oeufs et partie de dinette en porcelaine 

 
 

  

65   Table circulaire en bois à battants. H: 70cm, D: 109cm, Largeur non dépliée: ca 60cm 

 
 

  

66   Lot de 4 abats-jour 

 
 

  

67   Lot comprenant 1 miroir, 1 canva et 1 table de camping 

 
 

  

68   Paire de lustres dont 1 à pendeloques 

 
 

  

69   Ensemble de bibelots épars (PHOTO NON CONTRACTUELLE) 

 
 

  

70   Lampe à abat-jour orange, pied en bois 

 
 

  

71   Baignoire en faïence pour baigneur sur armature bois 

 
 

  

72   1 pouf et 1 fauteuil à structure en fer 

 
 

  

73   Balancelle en acier et chaise-haute en bois pour poupon ou grande poupée 

 
 

  

74   Fauteuil tapissé décors de rose, bon état. H: 104cm L: 67 P:52cm 

 
 

  

75   Jouet métallique - engin de chantier 
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76   Important lot de baigneurs anciens totalement désarticulés 

 
 

  

77   Lot de peluches divers joint 5 baigneurs et une poupée grande taille 

 
 

  

78   Lot de jouets en plastique divers 

 
 

  

79   Lot de baigneurs ancien totalement désarticulés 

 
 

  

80   Lot de mobiliers divers pour poupées (toutes les tailles) 

 
 

  

81   Ventilateur de plafond avec 3 lampes florales (dont 1 à décors de guirlandes), 4 palmes blanches à motif doré 

 
 

  

82   Lot de mobilier en osier 

 
 

  

83   Pied de lampe en marbre 

 
 

  

84   Salon de jardin en osier pour grande poupée, joint un transat et une commode 

 
 

  

85   Lot de jouet comprenant 1 poucette en osier, 1 landeau en acier et diverses poupées et peluches 

 
 

  

86   Lot de mobilier de poupée comprenant un fauteuil, une table et deux chaises en osier 

 
 

  

87   Lot de 7 pièces encadrées 

 
 

  

88   Lot de poupées diverses dont en porcelaine, carton  

 
 

  

89   Male en bois (manques) joint boite en bois 

 
 

  

89,1  Ensemble de tailles crayons en métal de formes diverses 

 
 

 15 /  20  

89,2  Ensemble de 4 meubles miniatures en bois 

 
 

 10 /  15  

90   Lot de 5 vases 

 
 

  

91   Lot comprenant : assiettes, plat, tasses... 

 
 

  

92   Service de vaisselle en porcelaine de Limoges blanche bordure dorée comprenant : 1 grand saladier, 1 petit 
saladier,  6 assiettes plates, 4 assiettes à desserts, 6 tasses et sous tasses, 6 tasses à café ,6 sous tasses et 1 ravier 
(acc) 

 
 

  

93   Lot ustensiles de cuisine 

 
 

  

94   Lot de verres 

 
 

  

96   1 bouteillle de BOURBON SUPREME American bourbon blended whisky  (etiquetette abimée) 40OZS : 1L20 (Année 
50) 

 
 

 60 /  80  

97   1 bouteille CHATEAU FERRANDE Graves 2001, 1 bouteille CHATEAU Moulin de Noaillac Medac 1996 (rousseurs sur 
l'étiquette), 1 bouteille CHATEAU PUY SAINT VINCENT Fronsac 1994, 1 bouteille CHATEAU D'AGASSAC LUDON 
MEDOC 1990, 1 bouteille CHATEAU BARREYRES Haut-Médoc Cru bourgeois 1989 

 
 

 45 /  60  

97,1  Bollinger, Champagne, La grande Année, 1997, (petit manque à l'étiquette) 

 
 

 60 /  70  

98   1 bouteille CHATEAU Rauzan-Gassies Margaux 2ème grand cru millésime 1985 

 
 

 40 /  45  

98,1  Double Magnum, vieux Porto de SAOPEDRO, réserve du président, DAS AGUIAS (3 litres) (cir endommagée) 

 
 

 150 /  200  

99   Lot de 11 bouteilles de vin comprenant : 6 bordeaux baron le floch 1990; 4 pouilly fumé 1993; 1 pouilly fumé 1997 

 
 

 10 /  15  

99,1  Sevrey Chambertin, 1979, domaine Huguenot Père et fils, 75 cl 

 
 

 20 /  30  
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100   Lot de vins divers comprenant 21 bouteilles dont 1 sancerre 1986, 2 sancerre 1992, 2 roussette de Savoie  
3 muscadet sur lie s et m 1993, 2 muscadet sur lie s et m 1990, 1 muscadet sur lie s et m 2003 
1 roussette seyssel 3 crépyde savoie2003, 1 bugey 
2 riesling 2002, 1 gewuytramer 
1 pinot noir 1997, 1 Bordeaux baron le floch 1989 

 
 

 20 /  30  

100,1  1 bouteille de Prince Hubert de POLIGNAC (FINE CHAMPAGNE) Cognac France  40° COGNAC  V.S.O.P 

 
 

 40 /  50  

100,2  Copieur REX ROTARY MPC305SPF n°série W793P300678 

 
 

 100 /  120  

100,3  Photocopieur bizhub c203 (en l'état) 

 
 

  

101   VENTE A 14H : 20 pièces en or souverains Anglais (frais à 14.40% TTC SUR CE LOT, VENDU SUR DESIGNATION) 

 
 

5 000 / 6 000  

102   2 débris d'or poids:2.14 gr 

 
 

 45 /  50  

103   Pendentif en or ajouré serti de grenat orné 50 FF en or de 1857 A, Pb: 26gr 

 
 

 600 /  650  

104   Collier en or Pb: 4.3gr 

 
 

 100 /  120  

105   Bracelet en or articulé avec chainette de sureté (accident) Pb: 15.8gr 

 
 

 340 /  360  

105,1  Chevalière en or chiffrée JL poids 11,62 gr 

 
 

 260 /  280  

105,2  2 débris d'or dentaire Poids 3 gr 

 
 

 70 /  80  

106   Bague marguerite en or à décor rayonnant sertie d'un petit diamant central (0.5 cts) PB : 3.6 gr D: 52 

 
 

 80 /  100  

107   2 paires de boucles d'oreille serties de perles de culture montées sur or  

 
 

 60 /  80  

108   Bracelet rigide ouvrant en argent. PB: 21gr 

 
 

 10 /  15  

109   Alliance en or gris. PB: 2,9 gr 

 
 

 50 /  60  

110   Bague en or Poids : 3.3 gr D: 59  

 
 

 80 /  100  

110,1  Demie-alliance or gris sertie d'une ligne de petits diamants taillés en brillants D 52 cm PB : 2.7 gr 

 
 

 150 /  200  

111   Chevalière en or chiffrée JD Poids: 20.45 gr 

 
 

 430 /  450  

112   Montre de dame THISY boitier en or sur bracelet métal 

 
 

 45 /  90  

112,1  Camée coquille à profil de femme monture argent 

 
 

 30 /  40  

113   Collier en or jaune à maillons entrelacés poids: 23 gr 

 
 

 500 /  550  

114   Collier en or à maillons ajourés filigranés Poids : 18,1 gr 

 
 

 400 /  450  

115   Lot en or comprenant: 2 boucles d'oreilles dépareillées, 1 bague sertie de perles Poid Brut: 2.86 gr 

 
 

 45 /  50  

115,1  2 pendentifs et 1 médaille pieuse en or. Poids : 4,6 gr 

 
 

 100 /  120  

116   Bague en or sertie clos d'une pierre blanche PB : 4 gr 

 
 

 150 /  160  

117   Broche en or ajouré suite de diamant cristal et des roses. PB: 12,3gr 

 
 

 250 /  300  

118   Chaîne en or poids: 10.32 gr 

 
 

 220 /  270  

119   Montre de dame UTI boitier or avec bracelet ruban en or tressé. PB: 23.43 gr 

 
 

 230 /  280  
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120   Collier deux rangs de perles de culture choker, fermoir en or gris 18 cts orné de 6 petits diamants taillés en 
brillants. Diam. des perles 6.50/7 mm. Long. 44 cm - Poids brut : 61 gr 

 
 

 700 / 1 000  

121   Collier fantaisie alternance de perles 

 
 

 10 /  15  

122   Pendentif 

 
 

  

123   Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de péridots taillés en ovale, PB: 18,39 
Expert : Mme Caroline Pietri Gemmologue 

 
 

 200 /  250  

124   Croix en argent (925 millièmes) ajouré, pavée de diamants taillés en rose et de brisure de diamants, PB: 4,28 gr 

 
 

 250 /  300  

125   Pendentif croix latine 

 
 

  

126   Sautoir de perles de culture multicolores dans les dégradés de rose d'environ 7,5 mm de diamètre. 
 

 
 

 150 /  200  

127   Bague en vermeil (925 millièmes) ajouré, ornée d'une améthyste facettée en briolette, PB: 11,97 gr, TDD: 66 cm 

 
 

 80 /  100  

128   Paire de boucles d'oreilles 

 
 

  

129   Sautoir de perles de cultures, agates, pierres de soleil 

 
 

 200 /  250  

130   Bague carré en argent (925 millièmes) ajouré, centrée d'un cristal de roche facetté en briolette, dans un 
entourage de topazes blanches, PB: 10,56 gr 

 
 

 80 /  100  

131   Collier de perles de culture blanches d'environ 12 mm de diamètre. Fermoir en argent (925 millièmes). 

 
 

 300 /  400  

132   Bracelet jonc en argent (925 millièmes) serti d'améthystes et de zircons, PB: 16,93 
 gr 

 
 

 120 /  150  

133   Paire de boucles d'oreilles 

 
 

  

134   Collier de perles de culture multicolores d'environ 9 à 10 mm de diamètre. Fermoir en argent (925 millièmes) 

 
 

 200 /  250  

135   paire de boucles d'oreille 

 
 

  

136   Paire de boucles d'oreilles 

 
 

  

137   Bracelet deux rangs de perles de culture roses d'environ 8,5 mm de diamètre, PB: 6,38 gr 

 
 

 80 /  100  

138   Pendentif croix latine 

 
 

  

139   Paire de boutons d'oreilles ovales, en argent (925 millièmes) ornés chacun d'un grenat taillé à facette dans un 
entourage de brisure de diamants, PB: 3,66 gr 

 
 

 100 /  120  

140   Bracelet jonc en argent (925 millièmes) serti de saphirs multicolores calibrés, PB: 14,57 gr 

 
 

 150 /  200  

141   Pendentif croix latine 

 
 

  

142   Paire de boucles d'oreilles 

 
 

  

143   Paire de boucles d'oreilles 

 
 

  

144   Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de petits saphirs taillés en ovale, PB: 8,26gr 
 

 
 

 250 /  350  

145   Montre d'homme CERTUS (en coffret) 

 
 

 80 /  100  
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146   Montre de marque Fossil en acier modèle Twist bracelet cuir. Dans sa boîte; Joint bracelet d'homme caoutchou et 
acier.  

 
 

 60 /  80  

147   Montre d'homme LOTUS (en coffret) 

 
 

 50 /  80  

148   Montre d'homme Patek Philippe (réplique) 

 
 

 150 /  180  

149   Montre d'homme Pierre Lannier (en coffret)  

 
 

 50 /  70  

150   ZENITH Montre classique d'homme mécanique à remontage manuel, des années 1950 avec boitier en or, 
compteur secondes. Swiss Diam. 30 mm. (joint 1 partie du bracelet d'origine)  Bracelet cuir rapporté. 

 
 

 400 /  500  

150,1  Montre d'homme Pierre Lannier (en coffret)  

 
 

 80 /  100  

150,2  Montre d'homme GUESS COLLECTION 

 
 

 60 /  80  

151   3 éventails 

 
 

  

152   Lot de foulard  11 pièces dont 1 Nina Ricci et 4 Céline 

 
 

  

153   2 chapeaux joint 3 foulard 

 
 

  

154   Lot comprenant ; 2 petits sacs à main (dont un Céline)) , 1 agenda, 2 portes monaies, 4 portes cartes. 

 
 

  

155   Sac de soirée en cuir imitation croccodile à décor de noeuds stylisés 

 
 

 50 /  60  

156   LANCEL portefeuille en toile bleu et cuir marron (Etat proche du neuf) 

 
 

 20 /  30  

157   CELINE  Lot en soie 4 écharpes , un foulard et un petit foulard 

 
 

 40 /  50  

158   CHRISTIAN DIOR Châle MISS DIOR en soie fond bleu. 

 
 

 30 /  40  

159   LOUIS FERAUD Châle en viscose motif de papillons  

 
 

 15 /  20  

160   CHRISTIAN DIOR châle en soie et viscose motif florales (coffret d'origine) 

 
 

 30 /  40  

161   LONGCHAMP Pochette à motif florales 

 
 

 15 /  20  

162   LANCEL sac en toile bleu attaches en cuir roses (Etat proche du neuf) 

 
 

 30 /  40  

163   LANCEL Sac demi-lune et pochette à décor géométriques (Etat proche du neuf) 

 
 

 40 /  50  

164   CHRISTIAN DIOR Sac en toile vert anis matelassée modèle Lady Diana (Etat proche du neuf) 

 
 

 150 /  200  

165   LONGCHAMP Sac noir  

 
 

 60 /  80  

166   CHRISTIAN DIOR foulard en soie (Etat proche du neuf) 

 
 

 20 /  30  

167   CELINE portefeuille en cuir bleu en boite d'origine (Etat proche du neuf) 

 
 

 30 /  40  

168   CHRISTIAN DIOR Porte monnaie en cuir matelassé bleu 

 
 

 20 /  30  

169   CELINE Pochette en cuir rouge (2 lègéres griffures) 

 
 

 30 /  40  

170   LANCEL Porte documents  en cuir noir (marque d'usage sur la poignée) 

 
 

 30 /  40  

171   CELINE Sac en cuir bleu (Etat proche du neuf) 

 
 

 60 /  80  

172   CELINE 2 portes clés ldont un dans sa boite d'origine, joint minaudière 

 
 

 30 /  40  
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173   HERMES - PARIS Carré de soie modèle « Brides de Gala » (taches). 86 x 86 cm  

 
 

 60 /  70  

174   HERMES - PARIS - Carré de soie modèle « Fleurs et raisins » (taches). 86 x 86 cm  

 
 

 70 /  80  

174,1  Coupe cigare façon guillotine Must Cartier 

 
 

 40 /  50  

175   HERMES - PARIS Carré de soie modèle Bride de Cour. 90 x 90 cm (taches) 

 
 

 60 /  80  

176,1  Lot de couverts en argent comprenant 3 couverts modèle uniplat on y joint 1 couvert à entremet (accidenté) 
19ème siècle. Poids : 554 gr 

 
 

 100 /  120  

176,2  3 timbales en argent à décor gravé Poids : 229 gr 

 
 

 70 /  90  

177   3 cuillères en argent, modèle uniplat chiffrées 19e siècle. PB: 221 gr 

 
 

 50 /  60  

177,1  Collier draperie à motifs de fleurs début du 20ème siècle. Poids : 4,9 gr 

 
 

 120 /  150  

178   6 cuillères en argent, modèle uniplat chiffrées 19e, PB: 126 gr dans leur coffret  

 
 

 40 /  50  

178,1  3 ronds de serviettes en argent Poids : 64,7 gr 

 
 

 20 /  30  

179   Cuillère à saupoudrer en argent. Poids : 45 gr 

 
 

 30 /  35  

180   Pelle à poisson en argent ciselé, manche argent fourré. PB: 96,7 gr 

 
 

 15 /  20  

180,1  Lot en argent comprenant : 2 pièces de 5 FF 19ème, 2 médailles de mariage en argent, 1 pièce de 50 FF, 1 pièce de 
100 FF Poids 126,8 gr 

 
 

 40 /  50  

181   2 Pinces à sucre en argent. Poids : 124 grs 

 
 

 15 /  20  

182   11 pièces de 5 F en argent type semeuse (démonétisée) 

 
 

 40 /  50  

183   Médaille en argent à l'éffigie de Louis XVI datée 1790 joint une chaine en argent Poids : 40,5 gr 

 
 

 50 /  60  

184   Boite à cigarettes en argent ciselé Poids : 86.3 gr 

 
 

 30 /  40  

185   1 couvert de baptême 

 
 

 10 /  15  

186   Lot de métal argenté dont louche, cuillère à saupoudrer, 2 pinces à sucre, 9 fourchettes et couverts déparaillés, 
tasse et sous-tasse, rond de serviette, timbale, 12 cuillères à café, joint  couverts déparaillés (6 fourchettes, 11 
cuillères et 5 petites cuillères 

 
 

 30 /  40  

187   3 pièces en métal argenté CHRISTOFLE 

 
 

 15 /  20  

188   Service en métal argenté 10 cuillères à soupe, 11 fourchettes métale argenté modèle a filet (usures) 

 
 

 10 /  15  

189   12 cuillères à moka en métal doré joint 6 d'un autre modèle 

 
 

 10 /  15  

190   12 fourchettes à huitre métal argenté modéle à filets   

 
 

 10 /  15  

191   Suite de 9 fourchettes à gateaux et suite de 6 fourchettes à gateaux en métal argenté modèle de style louis XV 

 
 

 10 /  15  

192   Coffret 12 cuillères à soupe, 12 fourchettes et 12 petites cuilleres en mètal argenté modéle style art déco 

 
 

 15 /  20  

193   Service à hors d'oeuvre en métal argenté 4 pièce maison ALFENIDE 

 
 

 10 /  15  

194   Coffret 9 cuillères à soupe, 12 fourchettes, 9 petites cuillères en métal argenté style art déco  

 
 

 15 /  20  

195   Chine, 2 assiettes en porcelaine 

 
 

 30 /  40  
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196   Vase chinois H:27cm 

 
 

 60 /  80  

197   Vase à décor cloisonné de fleurs et oiseaux (manque et acc) H: 30 cm  

 
 

 15 /  20  

198   Lot de 3 vases dont 2 accidentés 

 
 

 50 /  60  

199   Bol en porcelaine chinois D : 12 cm 

 
 

 70 /  80  

200   Chine, Vase H : 43 cm 

 
 

 150 /  160  

201   Vase chinois H:35 cm 

 
 

 50 /  60  

202   Lot de trois vases de Chine (mauvais état) 

 
 

 10 /  15  

203   Vase chinois H:45cm 

 
 

 60 /  80  

204   Colonne en bois sculpté Travail indochinois 

 
 

 400 /  500  

205   Paire de vases en faience polychrome nankin (réstaurés, recollés) H: 46 cm 

 
 

 15 /  20  

206   Chine 3 statuettes comprenant 1 sage en buis, bouddha en pierre dure, personnage aux outils en os 

 
 

 50 /  100  

207   JAPON Netsuke en ivoire représentant un homme tenant un miroir. Haut. 4, 5 cm  

 
 

 45 /  55  

208   2 plats ronds à décor cloisonné d'oiseaux branchés D: 30 cm 

 
 

 30 /  50  

209   Ecole moderne Place de la Concorde Paris aquarelle portant une signature en bas à droite dim 29 x 25 cm 

 
 

 100 /  150  

210   Gouache "Labourage en chine", 29 x 31 cm 

 
 

 30 /  40  

210,1  Henri BURON (1880 - 1969), "Vases de fleures" signé en bas à droite, 26 x 20 cm, datées 1941 

 
 

 200 /  300  

211   François CORBELLINI (1863-1943) Ajaccio vue de Corse Aquarelle signée en bas à droite dim : H 49 cm L: 59 cm 

 
 

 600 /  700  

212   S. MANEN "Falaises de Fort Blanc" datée 91, aquarelle, signé en bas à droite, 27 x 37 cm 

 
 

 30 /  40  

213   S. MANEN "Aprés la pluie à Varengeville" datée 1979, aquarelle, signé en bas à droite, 27 x 37 cm (qqe rousseurs) 

 
 

 30 /  40  

214   S. MANEN "Falaise Dieppoise" Aquarelle, signé en bas à droite, 27 x 36 cm 

 
 

 30 /  40  

215   S. MANEN "Soleil et nuage sue l'Ailly" datée 1974, aquarelle, signé en bas à droite, 27 x 37 cm 

 
 

 30 /  40  

217   LORMIER "Chouette" gouache, signé en bas à droite, 37 x 49 cm 

 
 

 40 /  50  

218   Suzanne VAN DAMNE Femme à la robe bleue pastel signé en bas à gauche 26x29.5 cm 

 
 

 100 /  120  

219   Aquarelle "Quartier Saint Médard" signée en bas à droite datée 43 - 24 x 19 cm 

 
 

 30 /  40  

220   Yves THIEY (20ème) "Elégante" Aquarelle gouachée 76 x 56 cm 

 
 

 80 /  100  

220,1   Maurice Tabart (1897 - 1984) "Portrait d'enfant", Pastel, signé en bas à droite, datée 1952, 34 x 26 cm 

 
 

 15 /  20  

221   William Albert ABLETT (1877-1936) "Autoportrait", Huile sur papier marouflé sur carton, signée en bas à gauche et 
datée 1901 - 65 x 54 cm (griffures et manques) 

 
 

 400 /  500  

222   William Albert ABLETT (1877-1936), "Autoportrait au fusain", Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 
1936(déchirures) 

 
 

 300 /  400  
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223   Ensemble de trois pièces encadrées, dont une aquararelle signée TOURBATEZ, 50 x 68 cm, une huile sur toile 
représentant un paysage, 27 x 22.5 cm et une huile sur panneau signée GAUTIEZ représentant une rose, 22 x 14 
cm 

 
 

 20 /  30  

224   Raymond QUIBEL, "La rue de l'épicerie", fusain, signé en bas à droite, 24.5x19 cm 

 
 

 60 /  80  

225   Aquarelle signée B. JALLAIUX - "Sous-bois". 32.5 x 44 cm 

 
 

 15 /  20  

225,1  Jean Breant "Combat de coqs" Gouache et pastel, signé en bas à droite, 33 x 50 cm 

 
 

 40 /  50  

226   Ecole française 19ème, Chasseurs au repos Gouache sur papier 20x27 cm 

 
 

 120 /  140  

227   Suzanne DESCHAMPS "Bouquets de fleurs" 2 Huiles sur toiles, signées en bas à droite.  

 
 

 300 /  400  

228   LESPINASSE, "Sous bois", huile sur toile, signée en bas à gauche, 41 x 33 cm 

 
 

 30 /  40  

228,1  Portrait de jeune homme, fusain et pastel et craie, 31 x 23 cm 

 
 

 20 /  30  

229   Albert MALET, "Gouville, automne à l'étang du Comte de Germiny", huile sur toile, signée en bas à gauche, 46 x 38 
cm 

 
 

 100 /  120  

230   Narcisse HENOCQUE, "Bouquet de fleurs", huile sur toile, signée en bas à gauche, 55 x 38 cm 

 
 

 150 /  200  

231   Jean BREANT, "Village méditerranéen", huile sur toile, signée en bas à droite, 38 x 55 cm 

 
 

 100 /  120  

232   Pierre GAUTIEZ: "Coupe de fruit", huile sur toile, signée en bas à droite, 38 x 46 cm et "Quillebeuf", huile sur toile, 
signée en bas à gauche, 50 x 61 cm 

 
 

 40 /  50  

233   Jean BREANT, "Les fleurs de l'étang", huile sur toile, signée en bas à droite, 41 x 33 cm 

 
 

 30 /  40  

234   TILMANS, "Le moulin rouge", Huile sur isorel, 38 x 46 cm 

 
 

 100 /  120  

235   Léonard BORDES, "Sous bois", huile sur isorel, signée en bas à gauche, 50 x 61 cm 

 
 

 100 /  120  

236   Armand MOIZAN (1870-1917) Bateau lavoir, devant la ville présumée Rouen Huile sur carton signée en bas à 
gauche 33 x38 cm 

 
 

 300 /  350  

237   Léonard BORDES "Innondations" huile sur panneau 46 x 57 cm  

 
 

 200 /  300  

238   Pied de lampe en porcelaine bleu dans le goût de Sèvres H: 47 cm  

 
 

 120 /  150  

239   Bassin faïence Rouen (félé) 

 
 

 20 /  30  

240   Vase à fleurs faïence - cygne 

 
 

 5 /  10  

241   Bougeoir "Terre de fer" - Choisy le Roi (acc) 

 
 

 10 /  15  

242   Coupe en faïence avec fruits (acc) 

 
 

 5 /  10  

243   Dessous de plat - BAVENT 

 
 

 10 /  15  

244   Pichet "GERBER" - grappe raisin 

 
 

 5 /  10  

245   Couple de danseurs polychrome en faïence QUIMPER Henriot de Michau Vernez H: 22 cm Lar: 15 cm (petit éclat 
sur le col de la danseuse) 

 
 

 50 /  60  

246   JEROME MASSIER (VALLAURIS) Pichet en gré à col roulé, à glaçure irisée (petit manque) 

 
 

 30 /  40  

247   SAXE-MEISSEN (porcelaine) 2 sujets en pied formant un couple en porcelaine polychrome 19ème siècle. H. 20 cm  

 
 

 100 /  120  
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248   CHINE Paire d'assiettes en porcelaine polychrome à décor de scènes de personnages et fleurs D: 24 cm, joint un 
plat en Satzuma L: 30 cm 

 
 

 30 /  40  

249   MANUFACTURE PORQUIER-BEAU Plat en faïence polychrome à décor en relief d'un breton vu de profil, joueur de 
trompette, fleurs de lys et armes de Bretagne, marque PB L : 29 cm H: 20 cm  

 
 

 150 /  200  

250   Gien, plat carré (27 x 27) à décor d'anges sur fond bleu. 

 
 

  

251   Rouen, plat rectangulaire à 2 anses à décor de feuillmags (39 x 27 cm) joint une assiette 

 
 

  

252   Gravure "La seine et Notre dame de Paris" par Paulette Humbert, 16 x 22 cm 

 
 

  

253   2 gravure "View of Rouen" 20 x 24 cm,  "Snipe shooting" 45 x 57 cm 

 
 

  

254   2 gravures "joueurs de cartes" 27 x 32.5 cm, "Paysanne" 42 x 30 cm 

 
 

  

255   2 gravures "Vue du port de Calais" "Vue de Cannes et des iles Sainte Margurite"  25 x 34 cm 

 
 

  

256   Lot de 3 gravures : "1ère vue générale de Rouen" 26 x 35 cm, "Portail de l'église st Maclou" 48 x 34 cm, "Eglise st 
Ouen à Rouen" 45 x 37 cm. 

 
 

  

257   2 gravures réhaussées à sujet d'élégantes, 25 x 19 cm 

 
 

  

258   2 miniatures persanes dim. 35 x 27 cm 

 
 

  

259   Ensemble de deux reproductions encadrées: "Portrait de Jean-Marc", 60 x 49 cm et "La liseuse d'après Chardin", 
66 x 53 cm 

 
 

 20 /  30  

260   "composition" lithographie, signé en bas à droite, numérotée 69/100, 68 x 69 cm 

 
 

  

261   "Le quai à Dusseldof" par L. Rohbock, gravure, 15.5 x 18.5 cm joint "Saint Martin à Cologne" Eau forte par N. 
Sholz, 9 x 12 cm 

 
 

  

262   Estampe par Barday "Valenciennes place d'Armes en 1842" 19.5 x 28 cm joint Aquarelle "Valenciennes, La maison 
Espagnole" par Lezie, 23x 32 cm. 

 
 

  

263   B. VINCENT "composition", signé en bas à gauche, 64 x 46 cm 

 
 

  

264   LEMPEREUR Elégante lithographie en couleur 56 x 45 cm (lègères rousseurs) 

 
 

 60 /  80  

265   6 médailles dont 5 militaires 

 
 

 15 /  20  

266   Chambret "La Rochelle" aquarelle, pastel signée en bas à gauche, 25 x 33.5 cm (acc au cadre) 

 
 

 100 /  150  

267   4 aquarelles représentant des paysages 

 
 

 60 /  80  

267,1  Reproduction de pièce médiéval joint une bourse 

 
 

 20 /  30  

268   ? "composition" signé en bas à droite, datée 93, 49 x 63 cm 

 
 

  

269   Ecole moderne "composition florale" Pastel, sbg, 64.5 x 49.5 cm 

 
 

  

270   Henri BOISGONTIER "Forêt" Huile sur toile, signée en bas à droite, 55,5 x 70 cm 

 
 

 60 /  80  

271   Louis MAISONNEUVE (-1926) Village oriental Huile sur isorel signé en bas à droite 37 x 46 cm 

 
 

 150 /  200  

272   Ecole moderne Personnage avec un cor de chasse huile sur carton Dim H:30.5 cm x 26 cm (provenance Vente 
d'atelier Jean Olerle - 18/12/1961 Hôtel Drouot) 

 
 

 20 /  30  

273   Chapui "Jeune fille au bouquets de fleurs" huile sur toile, signé en bas à gauche, 61 x 46 cm 
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274   CAVELIER "Village Breton" huile sur toile, signé en bas à gauche, 50 x 61 cm 

 
 

 50 /  60  

275   Ecole moderne "Vue de Rouen" huile sur toile non signé, 33 x 46 cm 

 
 

  

276   Fernand Elie "Nature Morte" huile sur toile, signée en bas à droite, 60 x 73 cm 

 
 

 80 /  100  

277   Jean BREANT "Nature morte" encre sur papier, signé en bas à droite, 31 x 48.5 cm 

 
 

 50 /  60  

278   Fernand Elie " Nature morte" huile sur toile, signé en bas à droite, 45.5 x 38 cm 

 
 

 150 /  200  

279   Ecole Moderne "Eglise" huile sur toile, 46 x 55 cm 

 
 

  

280   Fernand ELIE "Place à Rouen" huile sur toile, signé en bas à droite, 50 x 61 cm 

 
 

 60 /  80  

281   Fernand Elie "Nature Morte" huile sur toile, 73 x 60 cm 

 
 

 100 /  120  

282   Fernand Elie "Paysage enneigé" huile sur toile, signé en bas à droite, 46 x 55 cm 

 
 

 80 /  100  

283   LEMONIER "Fillette lisant" Pastel, signé en bas à gauche, 31 x 24 cm 

 
 

 30 /  40  

284   Ecole Française "Le lavoir" huile sur toile, 46 x 61 cm 

 
 

 60 /  80  

285   Fernand Elie "Nature Morte " huile sur toile, 60 x 73 cm 

 
 

 50 /  60  

286   Fernand ELIE " Innondation à Bapeaume " huile sur toile, signé en bas à droite, 50 x 61 cm 

 
 

 30 /  40  

287   Maud PELTIER "Canal à Bruge" huile sur toile, signé en bas à droite, 60 x 73 cm 

 
 

 200 /  300  

288   Fernand ELIE "Ruelle" huile sur panneau, signé en bas à droite, 40 x 55 cm 

 
 

 20 /  30  

289   VERGETAS "Village" huile sur toile, signé en bas à droite, 46 x 61 cm 

 
 

 100 /  150  

290   Fernand ELIE "Le kiosque" huile sur toile, 54.5 x 45 cm 

 
 

 60 /  80  

291   S.H LAFFITTE "Bouquet de fleurs" huile sur toile, signé en bas à gauche, 29 x 24 cm 

 
 

 20 /  30  

292   TIFINE, "Les tahitiennes", huile sur toile, signée en bas à gauche, 22 x 16 cm 

 
 

 80 /  100  

293   Eugénie LECLERC, "Bouquet de pivoines", huile sur toile, signée en bas à gauche, datée 86, 40 x 32 cm 

 
 

 40 /  50  

294   E. LE GALL, "Côte rocheuse", huile sur isorel, signée en bas à gauche, 30 x 44 cm, et huile sur isorel représentant 
une rue de Rouen, 33 x 22 cm 

 
 

 20 /  30  

295   FOLLIN, "Composition florale", huile sur toile, signée en bas à droite, 61 x 50 cm et Paule DELAINE, "Le village de 
Petit-Quevilly", huile sur toile, signée en bas à gauche, 56 x 38.5 cm 

 
 

 40 /  50  

296   Marcel CRAMOYSAN (1915-2007) Village d'Aragon huile sur toile signé en bas à droite 59 x 81 cm (restauré)  

 
 

 150 /  200  

297   Ecole française circa 1900 Femme au tricycle fleuri Huile sur toile signé Henri Joniot et daté 1898. Dim. 77 x 54 cm 
(1 restauration ancienne) 

 
 

 100 /  120  

298   M. ADIAU "Portrait de femme" huile sur toile, signé en bas à droite, 46 x 38 cm 

 
 

  

299   M. Delaunnay "maison dans le bois" huile sur toile, signé en bas à gauche, 36 x 24.5 cm 

 
 

  

300   Lampe année 50 H : 59 cm (manque) 

 
 

 50 /  60  

301   Saint Louis, 5 verres à liqueur h : 14 cm 

 
 

  

302   Soupière et assiette en porcelaine de Limoges 

 
 

  



Guillaume CHEROYAN CATALOGUE DE VENTE DU 
27/08/2016 - 1 

 

 

 

N° Désignation Estimations 

303   R. LALIQUE, Biche h : 8.5 cm 

 
 

  

304   Lot de bibelots  

 
 

  

305   BACCARAT, 6 verres H : 19.5 cm 

 
 

  

306   CREIL : deux assiettes "l'ouverture de la chasse" 

 
 

  

307   SAINT LOUIS (cristal) Suite 6 verres à vins taillés et colorés H : 20 cm 

 
 

  

308   BACCARAT 2 verres à liqueur en cristal taillé ,joint 2 tasses et sous tasses en porcelaine à décor polychrome 
d'oiseaux signé LE TALEC 

 
 

 20 /  30  

309   SAINT-LOUIS (CRISTAL) suite de 6 verres à pied à fond rouge et violet signé 

 
 

 150 /  200  

310   SAINT-LOUIS (CRISTAL) carrafon  à décor taillé  

 
 

 30 /  40  

311   DAUME paire de salerons en cristal (coffret d'origine) 

 
 

 20 /  30  

312   LALIQUE FRANCE Coupe en cristal sur piédouche à motif de moineaux joint un baguier 

 
 

 40 /  50  

313   6 verres à whisky en cristal taillé BAYEL 

 
 

 20 /  30  

314   BACCARAT Réunion de 23 verres en cristal comprenant 11 flûtes à Champagne (dont 2 égrenures), 4 verres à eau 
(dont 2 égrenures),  8 verres à vin  (dont 1 égrenure) modèle tulipe  

 
 

 250 /  300  

315   Boite à gants en marqueterie TAHAN à Paris,  Epoque Napoléon III ? 

 
 

 50 /  60  

316   Lot comprenant 1 étui à aiguille en ivoire à motif ajouré L:9 cm 19ème, joint 3 colliers de perles en os  

 
 

 40 /  50  

317   Lot d'objets de vitrine comprenant un bénitier en biscuit, bourse, 1 ombrelle, 1 éventail 

 
 

 20 /  25  

318   Ecole française 19ème 2 portraits d'ancêtre,  huile sur panneau 54 x 40 cm et huile sur toile 46 x 38 cm 

 
 

 150 /  200  

319   GEOY Henri et FAURE, "Nature morte" huile sur toile, signé en bas à gauche, 36,5 x 53,5 cm daté 1907 

 
 

 100 /  120  

320   Ecole de Barbizon 19ème, porte une signature Théodore ROUSSEAU "Vache s'abreuvant près d'un bois" Huile sur 
toile, signée en bas à droite. 22 x 29,5 cm  

 
 

 200 /  300  

321   Ecole Française "Personnage assis au pied d'un arbre" 45.5 x 32.5 cm 

 
 

 80 /  100  

322   Aline LE MOUTON "Nature morte" huile sur toile, 52 x 66,5 cm 

 
 

 150 /  200  

323   DUTEURTRE "Vue de seine " huile sur toile, signé en bas à gauche, datée 1929, 54 x 73 cm 

 
 

 150 /  200  

324   Ecole de Rouen "Nature morte aux fleurs" huile sur toile, 24 x 30.5 cm 

 
 

 50 /  60  

325   EF 19ème "Personnage en foret" huile sur toile, 60 x 73 cm 

 
 

  

326   Pierre DUTEURTRE "Cours d'eau" huile sur toile, signée en bas à droite, 73 x 60 cm 

 
 

 60 /  80  

327   Ecole italienne, 17ème,  "La cène", Huile sur panneau, 21 x 34 cm, cachet de musée à identifier au dos (accidents) 

 
 

 450 /  500  

328   Ecole française, crayon et sanguine, scène allégorique avec femme et angelot, fin 18ème 

 
 

 180 /  200  

329   Paysage de montagne, aquarelle signée ROSA BENESCH (1903-1982), datée de 1946 

 
 

  

330   Nu, pastel signé INGENBLECH, daté de 1954 

 
 

  

331   Nature morte aux fleurs, aquarelle, signée FERET-PATIN, daté de 1954 
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332   Ecole francaise dans le goût de Boucher huile sur toile 63 x 91 cm 

 
 

 60 /  80  

333   Ecole italienne 18ème  l'Assomption huile sur toile 65 X 54 CM (nombreuses restaurations, rentoilée) 

 
 

 400 /  500  

334   Ecole espagnole ? Descente du Christ huile sur toile 109 x 91 cm (restauration) 

 
 

 400 /  500  

335   Bois sculpté avec tête d'ange h : 48 cm l 30 cm époque 17e 

 
 

  

336   2 Appliques électrifiées en laiton de style Louis XVI 

 
 

 10 /  15  

337   Soupière et plat plat en étain 

 
 

  

337,1  Daum France, Lampe, H : 44.5 cm 

 
 

 20 /  30  

337,2  Santon en bois polychrome habillé, Naples 19ème, H : 19 cm 

 
 

 100 /  150  

338   Lot de plateaux et coupelles (8 pièces) joint 4 sets de tables 

 
 

  

339   2 boites à pilules 

 
 

  

339,1  Parker, deux stylos plumes joint un stylo plume Cross 

 
 

 50 /  60  

340   Lustre à pendeloques 

 
 

 80 /  100  

340,1  Femme nue allongée. Marbre signé Prof SARCHI Long: 29 cm H: 26 cm 

 
 

 200 /  250  

341   Chandelier en métal argenté et doré de style art déco (démonté, incomplet comprenant 3 supports, 5 bobèches, 2 
tiges) 

 
 

 30 /  40  

342   Caméra YASHICA 

 
 

 20 /  25  

343   paire de flambeaux (dont 1 cassé) 

 
 

 10 /  15  

344   Pendulette de voyage en métal doré 

 
 

 40 /  50  

345   TILMANS Vieux rouen 25 gravures sur bois n°69 sur 500 exemplaires 

 
 

 100 /  150  

346   Thermomètre en métal à décor d'un monument H: 22 cm 

 
 

 20 /  30  

347   Candélabre à fût cannelé, sur pieds griffes en bronze monté en lampe style empire H: 51 cm 

 
 

  

348   Candélabre à fût cannelé, sur pieds griffes en bronze monté en lampe avec abat jour H : 40 cm 

 
 

  

349   Table bistrot, pied en fonte, plateau en mosaïque 

 
 

 100 /  150  

350   Garniture de cheminée 3 pièces 

 
 

 150 /  180  

351   Miroir cadre doré 

 
 

  

352   Monture de lampe en bronze ciselé à décor de la Renommée soutenant un cygne H : 21 cm (vasque accidentée) 

 
 

 100 /  150  

353   Lot comprenant 5 briquets (dont 2 dupont) joint 2 pipes 

 
 

  

353,1  DUPONT, Paris, 1 briquet doré (marques d'usages) 

 
 

 30 /  40  

353,2  Cartier, 2 briquets acier (marques d'usages) 

 
 

 60 /  80  

354   Lot d'objets de vitrine 

 
 

  

355   Lot divers de tasses et sous tasses 
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356   Lot de 7 tableaux 

 
 

  

357   Lot comprenant : 2 bonbonnières, 1 pichet à eau, une carafe, 2 coupelles, 1 coquetier 

 
 

  

358   Lot d'affiches : "Musée mémorial de Verdun" "Uniformes militaires" 

 
 

  

359   Service à vaisselles comprenant : une petite soupière, 1 plat ovale, 2 saladiers, 11 assiettes plates et 18 assiettes 
àdesserts, 1 ravier 

 
 

  

360   Flacon Eau de cologne Impériale joint un gobelet en verre monture dorée 

 
 

  

361   2 affiches "Salvator Dali - Roussillon" Bernard Buffet - Notre dame de Paris" 

 
 

  

362   Lot comprenant : un petit coffret, 1 boite à allumettes, 1 coupe papier, 1 coffret, 1 représentation de la vierge. 

 
 

  

363   Lot de médaillles diverses dont certaines militaires 

 
 

  

364   Parapluie  le pommeau en ivoire avec décor gravé et incrustations de nacre. Fin du 19ème siècle. L : 63 cm 
(déchiré, un embout détaché avec manque) 

 
 

 30 /  40  

365   Lustre avec coupe d'éclairage et 3 tulipes CLICHY joint applique 

 
 

 120 /  150  

366   Lustre en fer forgé avec coupe d'éclairage et 3 tulipes  

 
 

 150 /  200  

367   5 pieds de lampe en fer forgé et laiton et 2 tulipes en verre coloré de style 1900 

 
 

 300 /  400  

368   Lustre en fer forgé attribué à BRANDT 

 
 

 150 /  200  

369   Ecole moderne Maison aux lampions huile sur panneau 33 x 23 cm  

 
 

 25 /  30  

370   Garniture de cheminée en marbre veiné rose  

 
 

 30 /  40  

371   Pot à pharmacie moderne 

 
 

 15 /  20  

372   Gravure oiseau L'aracari baillon n°18 (qq rousseurs) 

 
 

 15 /  20  

373   Peinture sur soie Chine 19ème 

 
 

 50 /  80  

374   EF 19ème ? Crayon et craie encadrée. "scène paysanne au lavoir". feuille déchirée par endroit et gondolée. 29.5 x 
37.5 cm 

 
 

 25 /  30  

375   Vase oblong à anses stylisées de d'animaux aquatiques en faience émaillée bleue à décor de rinceaux H: 23 L: 34 
cm 

 
 

 20 /  30  

376   2 baromètres, montre à gousset  

 
 

 20 /  30  

377   Médailler en acajou 19e siècle 

 
 

 20 /  30  

378   Coffret en métal avec clef H: 11 cm, L: 35 cm, l:21.5 cm 

 
 

 15 /  20  

378,1  Daum France, coupe à pointe, L : 52 cm, l : 15.5 cm H : 17 cm 

 
 

 20 /  30  

379   2 pièces de 50FF et de 5FF en argent (démonétisées) 

 
 

 20 /  30  

379,1  Alfred DUNHILL, stylo argenté, stylo bille 

 
 

 80 /  100  

380   2 paires de jumelles dans leur étui 

 
 

 15 /  20  

380,1  Vallauris, corbeille, 27 x 27 cm (éclats) 
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381   Pèse-lettre et casse-noix 

 
 

 10 /  15  

382   Paravent en trois parties en bois peint à décor de lapin habillé jouant avec deux oiseaux, de style moderne 
H:146cm, L: 40cm en bon état 

 
 

 50 /  80  

383   Meuble rafraichissoir en bois sur pieds cambrés de style Louis XV -  H: 68.5cm, Largeur: 42.5cm, Longueur: 47cm 
(traces usures) 

 
 

 60 /  90  

384   Boite de métier en bois à 3 compartiments, poignée en laiton, H:31cm, Largeur: env 33 cm, Longueur: 39.5cm  

 
 

 30 /  40  

385   Ammonite fossil en 2 parties 

 
 

 30 /  40  

385,1  MURANO, presse papier, à décor de maçonnique 

 
 

 40 /  50  

386   Trumeau en bois doré et composition Style Louis XV 

 
 

 100 /  120  

387   Boite ovale en métal à décor tressé de vanerie (bosses) 

 
 

 5 /  10  

388   Affiche HOLLAND AMERICA LINE "le  NEW HOLLAND" 85 x 84 cm (rousseurs, insolée)  

 
 

 40 /  50  

389   2 vases de forme cornet base en bois sculpté de chamois Travail de la forêt noire (petits accidents et éclats) H: 41 
cm, joint un plat en platre en relief (PHOTO dossier 5697) 

 
 

 30 /  40  

390   Lampe à pétrole sur pied onyx H: 53 cm (photo 5388) 

 
 

 20 /  30  

391   Pierre Le FAGAYS et Max Le VERRIER (éditeur) Buste de Beethoven, Sujet en bronze à patine verte. Signé. Base en 
marbre noir. H : 16 cm  

 
 

 150 /  200  

392   3 tabatières en ivoire 

 
 

  

393   ARMEL GIRAUDET, sculpture en bois polychrome représentant une femme, signée sous la base, h : 44 cm 

 
 

 30 /  40  

394   Pendule borne en marbre noir reposant sur 4 patins en bronze patiné. Epoque Napoléon III 

 
 

 80 /  100  

395   Mouvement d'horloge au coq  fin du 18ème (restauration) 

 
 

 250 /  300  

396   Pendule style à l'antique, base en marbre blanc, personnage en régul avec casque et glaive, éclat sur le cadran, 
Mécanisme fabriqué par Barrard Paris. 

 
 

 180 /  250  

397   Pendule borne en bronze ciselé et doré à décor de paysanne. Epoque Louis Philippe (accident) H : 41,5 x 30 cm 

 
 

 120 /  150  

398   3 montres de gousset en argent PB : 165 gr 

 
 

 60 /  70  

399   Pendule portique de style Louis XVI en marbre 

 
 

 60 /  80  

400   Aline LE MOUTON "Vase de fleurs" huile sur toile, signé en bas à gauche, 50 x 61 cm 

 
 

 150 /  200  

401   Aline LE MOUTON " Le chemin" huile sur toile, signé en bas à droite, 46 x 61 cm 

 
 

 150 /  200  

402   LORMIER "Paysage" huile sur toile, signé en bas à droite, 60 x 73 cm 

 
 

 60 /  80  

403   Georges LE MEILLEUR "Le jour" huile sur toile, signé en bas à gauche, 60 x 81 cm 

 
 

 200 /  300  

404   Gaston SEBIRE "Nature morte aux raisins" huile sur papier, 23 x 23 cm 

 
 

 50 /  60  

405   Aline LE MOUTON "Vase de dahlias" huile sur carton  toile, signé en bas à droite, 70.5 x 59.5 cm 

 
 

 200 /  300  

406   ELIE "Chemin" huile sur panneau, signé en bas à droite, 46.5 x 32.5 cm 

 
 

 60 /  80  

407   Hervé RINGER (1972) "En afrique" acrylique sur papier 31 x 23 cm 

 
 

 100 /  150  
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408   Marée basse huile sur toile signée Foiry 22 x 27 cm 

 
 

 100 /  150  

409   Table basse églomisée Long :95 larg. :55 Haut.: 51 cm 

 
 

 150 /  200  

410   Vase art déco " VERAME", Metz h :22 cm 

 
 

 40 /  50  

411   PIERRE CHAPO (1927-1986)  
Suite de quatre chaises modèle " S11 " à structure formant piétement en orme massif vernis, assise et dossier en 
cuir tendu. Largeur 44cm et hauteur 78cm. Edition Chapo, vers 1970. Tâches et un dossier partiellement déchiré. 
Expert : Guillaume Roulin 
 
 
 

 
 

 300 /  400  

412   TRAVAIL SCANDINAVE VERS 1960 
Meuble bar en teck à porte coulissante vitrée en façade et tube acier  
dimensions: 
H:115cm, L:110cm, Pr:40cm 
Expert: Guillaume ROULIN 
Léger manque de placage 

 
 

 150 /  180  

413   Table basse signée Marchal Long :83 larg. :42 Haut.: 40cm 

 
 

 100 /  120  

414   Appareil photo KELVIN 

 
 

  

415   Lot de  photos de films comprenant : Cartes sur table, Benjamin, appelez moi Malthide, Ben-Hur, Les canons de 
Navarone, l'Albatros, La course du lièvre à travers les champs, le denier Safari, Deux enfants qui s'aiment,Docteur 
jivago 

 
 

  

416   Tapisserie au point 

 
 

 100 /  150  

417   Projecteur de plaques, joint 4 boites de palques et 13 plaques 

 
 

  

418   Okimono, femme au bouquet en ivoire 

 
 

 50 /  100  

419   Grand sujet, personnage à l'éventail en ivoire 

 
 

 100 /  150  

420   2 camées, buste et profil à l'antique  

 
 

  

421   Grand sujet, personnage en ivoire (petit accident) 

 
 

 100 /  150  

422   Boite à timbre en ivoire 

 
 

  

423   Vierge en ivoire, Afrique 

 
 

  

424   Netské, porteur en ivoire 

 
 

  

425   2 médaillons peints sur os, monture en laiton et bronze 

 
 

  

426   Missel en ivoire 

 
 

  

427   Paire de bougeoirs en métal 

 
 

 30 /  50  

428   Netské, personnage au masque en ivoire 

 
 

  

429   3 pinces à gants, 1 étui et 1 coupe-papier 

 
 

  

430   Boule de canton en ivoire joint sujet en ivoire tourné 

 
 

  

431   Netské, femme à l'éventail en ivoire 
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432   Okimono, personnage en ivoire 

 
 

 50 /  100  

433   Miniature, portrait d'abbé sur os, fin 18éme 

 
 

 50 /  80  

434   Vase en pierre sculpté de fleurs, Chine 

 
 

 20 /  30  

435   Coupe en forme de poisson, Japon Imari 

 
 

 40 /  50  

436   Sage en pierre dure, Chine 

 
 

 40 /  60  

437   Commode en placage de loupe et marquetterie de rinceaux en bois foncé ouvrant à quatre tiroirs, dessus de 
marbre gris St Anne. Epoque Charles X (restauration aux pieds arrières). 96 x 130 x 60 cm. 1 clé 

 
 

 300 /  500  

438   Commode acajou trois tiroirs, dessus marbre, pieds pattes de lion. Epoque EMPIRE (accidents) 

 
 

 300 /  400  

439   Encoignure en marqueterie de bois clair à motif d’urne fleurie. Ouvrant à 2 portes et 2 vantaux en partie basse. 
Travail Hollandais Fin 18ème H: 223 cm L: 107 cm P:54 cm (accidents) 

 
 

 400 /  600  

440   Coffre en bois sculpté - XVI h:65 cm l:84 cm profon: 42 cm 

 
 

 40 /  50  

441   4 fauteuils style Louis XV avec accoudoirs revetus tapisserie époque Napoléon III h :95 cm l:59 cm 

 
 

 300 /  400  

442   Commode anglaise trois tiroirs -pieds avec roulettes h :85 cm l: 92 cm profond: 50cm 

 
 

 50 /  80  

443   Buffet de chasse de forme rectangulaire à montants arrondis, en chêne mouluré, ouvrant en façade par deux 
vantaux. . Dessus de mabre gris. 18ème (restaurations). H: 80 cm , L: 158 cm , P: 60  cm  

 
 

 600 /  800  

444   Partie de fauteuil duchesse brisée sur pieds cannnelés en bois doré de style Louis XVI - tissu usagé, taché voir 
griffé par endroit. H: 68,5cm Largeur: 68cm Profondeur:85cm 

 
 

 80 /  100  

445   Banquette en bois noirci sur roulettes, tissu rosé à motif de trêfle, 19ème H: 92cm, L:160cm, P:52cm 

 
 

 80 /  100  

446   Guéridon bois, pied tripode sur roulette (manques de vernis). Plateau rond recouvert cuir avec frise feuillagé et 
motif central (traces d'usage). H: 76.5 cm D:50 cm 

 
 

 40 /  60  

447   Bureau de pente marqueterie de frisage ouvrant à un abattant et 2 tiroirs en ceinture. Plateau intérieur cuir vert, 
intérieur à 9 compartiments dont 7 à tiroirs de style Louis XVI. H: 101cm, L: 70cm, Profondeur: 46cm (saut de 
placage, abimé angle supérieur gauche, traces d'humidité)  

 
 

 120 /  150  

448   Bonbonnière en cristal taillé monture argent anglais 

 
 

 100 /  120  

449   2 chaises en bois naturel sur pied cambrés stule Louis XV 

 
 

 30 /  50  

450   Table en Acajou, avec 2 abattants , 2 roulettes époque Louis Philippe - diam : 97 cm h : 69 cm 

 
 

 40 /  50  

451   Table en bois de vigneron à pied rétractable ovale 83 x 70 cm hau: 69 cm, (plateau refait) 

 
 

 40 /  50  

452   Table de nuit en bois marqueterie h: 71 cm l: 49 cm prof:31 cm 

 
 

  

453   Sellette quatre pieds en bois h: 75cm diam :37 cm 

 
 

  

454   Table de nuit en bois 3 tiroirs h:71 cm l:26 cm profon: 21 cm 

 
 

  

455   prie-dieu en bois (chêne) tapissée h:89 cm l:47 cm 

 
 

  

456   Chaise en bois h:92 cm l :41 cm 

 
 

  

457   Suite de 6 chaises en bois laqué Style Louis XVI 

 
 

 150 /  200  

458   Vitrine murale 
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459   Meuble de rangement en deux partie (semble ancien encadrement d'horloge), peinture non d'origine. Partie 
haute à porte: 2 étagères intérieure, H: 78cm L: 54cm P: 52cm. Partie basse: vitrée à clef, H: 148cm, L:51cm, P: 
18.5cm 

 
 

 40 /  50  

460   Armoires 2 portes coulissantes, 185 x 115x 58 cm 

 
 

  

461   Meuble de rangement secretaire, 185 x 75 x 56 cm 

 
 

  

462   Armoire 1 porte, 185 x 74 x 55 cm 

 
 

  

463   Table basse, 43 x 104 x 51 cm 

 
 

  

464   Table de salle à manger, 77 x 88 x 165 cm joint 4 chaises 

 
 

  

465   Buffet deux corps, 213 x 218 x 50 

 
 

  

466   Gabriel VIARDOT (1830-1906) dans le goût de  Console en bois naturel sculpté, mouluré, ajouré à décor de 
chinoiseries  Fin du 19 ème siècle Dim. : 38 x 38 x 76 cm (abîmée) 

 
 

 300 /  400  

496   Mandoline napolitaine L: 59 cm  

 
 

 40 /  50  

 


